Son

olarak Jawad Abbasi Moğol istilâsının ardından Atâ Melik Cüveynî Dönemi’nde

(1259-1282) Bağdat’ın yeniden inşâsı ile ilgili gelişmeleri zikretti.

İkinci toplantı Bağdat’taki gayr-i müslimlere ayrılmıştı. Bahjat Kamil

Abdullatif Irhaym ilk Abbasî Dönemi’nde (145-221/762-835) müslümanlarla

hristiyanlar arasında birlikte yaşama tezâhürlerine değinirken, Muhittin Macit

IX. ve X. yüzyıllarda Bağdat’ta faaliyet göstermiş hristiyan mütercimleri tanıttı.

Bağdat’ta yaşamış yahudi cemaatleri ise Nuh Arslantaş tarafından ele alındı.

Fleiah Kaream al-Rekabi ve Abdul-Wahied Mishaal Abid bu dönemde Bağdat

vilâyetindeki sosyal duruma temas etti. Mehmet Akkuş, Hatîbî’nin Tezkire-i Şu-

arâ-i Bağdâd’ını esas aldığı tebliğinde Bağdat ve civarında Türk kültürünü tavsif

etti. Son olarak Hisham Swadee Hashem, 1300-1304/1882-1886 yılları ara-

sında Âli Bey’in Irak’a yaptığı seyahat çerçevesinde XIX. yüzyılın sonlarında

Bağdat’taki gelişmelere dikkat çekti.

Yedinci oturumun ikinci faslında Bağdat’taki güzel sanatlara ait konular ele

alındı. Öncelikle Şeyda Algaç 669-696/1270-1297 yılları arasında Bağdat’ta

tezhiplenmiş Yakut el-Musta’simî Kur’ân-ı Kerîmlerine dair bir tebliğ sundu.

Sheila Blair, Bağdat’ı Moğollar döneminde Hat sanatının başkenti olarak tanım-

ladı ve bu konuda bazı örnekler gösterdi. Yuka Kadoi’nin araştırması XIV. yüzyıl